
    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Osvětová beseda v Libhošti Vás srdečně zve 

v neděli 9. prosince 2012 v 15.00 hod do kostela sv. Jakuba na 

  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vstupné 40 Kč 

Z OBECNÍHO DĚNÍ  
 

Ročník XIV. číslo 12 – Prosinec 2012 



Libhošťský zpravodaj – Prosinec 2012 

 

- 2 - 

 

 
Z OBECNÍHO DĚNÍ                            ....................................................................................   1 

OBSAH            .........................................................................................................   2 

SLOVO STAROSTKY                ..................................................................................   3 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE        .......................................................................   4 

Z jednání rady obce               ................................................................................   4 

Z OBECNÍHO DĚNÍ        ......................................................................................   8 

Jak třídit odpad              .......................................................................................   8 

Skvělý start 1.FT Libhošť do sezóny                ....................................................   13 

Vánoční turnaj ve stolním tenise 2012   .       .................................................   13 

Listopadový MUF    ..................................................................................   13 

Ohlédnutí za výstavou        ..........................................................................   14 

Ohlédnutí za cimbálovkou          ....................................................................   15 

Mikulášská nadílka          ...............................................................................   16 

Nad libhošťskou gruntovnicí        .................................................................   16 

REDAKČNÍ SDĚLENÍ                  ................................................................................   17 

ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ STYL        ............................................................................   18 

Udělejte si sami vánoční dekorace                ......................................................   18 

ZPRÁVY ZE ŠKOL           ......................................................................................   21 

NÁŠ I VÁŠ RECEPTÁŘ      ..............................................................................   23 

KAM ZA KULTUROU      ..................................................................................   24 

Z FOTBALOVÉHO CLUBU    .........................................................................   25 

SPOLEČENSKÉ OKÉNKO      .........................................................................   30 

INZERCE        ………………...………………………………………………………   31 

OBSAH 



Libhošťský zpravodaj – Prosinec 2012 

 

- 3 - 

 
 

Milí spoluobčané, 

možná si někteří z vás vzpomenou, jak jsem se tu loni zamýšlela nad pomalu 
končícím rokem 2011, a tak trochu bilancovala a hodnotila prožitky a události, 
které v tom roce potkaly nejen mně osobně, ale i naši obec, která tím završila 
první rok své samostatné existence. A než se člověk naděje, je tu konec roku 
2012, a s ním příležitost pro další bilancování, další zamýšlení se nad uplynu-
lými měsíci a další hodnocení událostí, které ho v tom roce potkaly a kterým 
musel čelit, ať již se týkaly jeho soukromí nebo jeho pracovních aktivit.       

Pokud se týká těch soukromých záležitostí, tak tady to hodnocení bohužel 
dopadlo asi tak padesát na padesát, protože bych tento rok mohla ve stručnosti 
shrnout tak, že pořád ještě nekouřím, pořád ještě jsem nezhubla, vnouček Ra-
dimek mi dělá čím dál tím větší radost, ke svým bolavým zádům se chovám 
stále stejně macešsky, a ve sklepě nakonec udělal pořádek manžel. Ale pro 
závěr letošního roku mám jedno opravdu velké předsevzetí – pokusím se zase 
neskončit jen u vyloupaných ořechů a nakoupených surovin, ale mám v plánu 
upéct aspoň perníčky, a možná stihnout i nějakou tu další vánoční klasiku, aby 
se zase v únoru na Pochování basy nezpívalo, že na vánoce nebyl u starostky 
na stole ani vanilkový rohlíček. A pro rok příští mám závazek snad ještě větší, 
a to konečně se donutit začít pravidelně cvičit, a navíc ještě s chutí a radostí. 
No, tak mi držte palce, a uvidíme, jak dopadne to bilancování zase za rok.    

Pokud se ale týká záležitostí obecních, tak jsem přesvědčena, že v tomto 
případě dopadne to bilancování mnohem lépe a že máme za sebou rok oprav-
du úspěšný. Nechci zde teď vypočítávat zpevněné cesty, zrenovované obecní 
prostory, upravená prostranství ani další údržbu obecního majetku, protože 
takovéto podrobnější „Ohlédnutí za druhým rokem samostatné obce“ pro vás 
chystáme do příštího čísla Libhošťského zpravodaje, i s poděkováním všem, 
kteří se na tom spolu s námi podíleli. Ale ti z vás, kdo se umíte a chcete objek-
tivně podívat kolem sebe, mi dáte určitě zapravdu, že naše obec prokoukla, že 
je čistější, upravenější i taková nějaká útulnější, a že se nám opravdu nedá 
upřít snaha o to, aby se v naší obci dobře a spokojeně žilo.  

Velké poděkování ale patří i vám, našim občanům, za to, že nás v této naší 
snaze podporujete, že jste ve valné většině ochotně a vstřícně přiložili ruku 
k dílu, ať již tím, že se snažíte třídit odpad, uklízet po svých psích miláčcích a 
nezakládat černé skládky, nebo tím, že projevujete svoji štědrost a sociální 
cítění při charitativních akcích, a v neposlední řadě také tím, že se k sobě ve 
většině případů dokážeme chovat slušně, vstřícně a tolerantně. Velké zásluhy 
o pestrý a na zážitky bohatý společenský život mají samozřejmě také naše 
spolky, které velice aktivně a ochotně spolupracují nejen s obcí, ale i mezi se-
bou navzájem, a také díky nim se v letošním roce podařilo uspořádat opravdu 
spoustu vydařených akcí. A jsem také přesvědčena, že velmi pozitivní vliv na 

SLOVO STAROSTKY 



Libhošťský zpravodaj – Prosinec 2012 

 

- 4 - 

občanskou sounáležitost, podložený navíc i velmi kvalitní pedagogickou prací, 
má i naše škola a školka, kam děti i paní učitelky chodí opravdu rády, a mys-
lím, že ta spokojenost je na nich vidět.   

Ale i v této „veřejné“ oblasti máme samozřejmě jeden velký závazek do příš-
tího roku, a sice zdárné a bezproblémové dokončení stavby 2. etapy kanaliza-
ce, která by měla být na jaře zahájena. A já pevně věřím, že i toto bilancování 
dopadne příští rok dobře, a taky pro to udělám vše, co je v mých silách.   

Vážení a milí spoluobčané, přeji vám v tomto adventním čase, abyste si 
v tom každodenním shonu dokázali najít chvíli času pro sebe i pro své nejbliž-
ší, a abyste prožili krásné, harmonické a spokojené vánoční svátky. A do roku 
2013 vám hlavně přeji, aby ta třináctka byla pro vás šťastná, abyste byli zdraví, 
a aby se vám vše, co si sami přejete, vydařilo v soukromém i pracovním životě.  

Ing. Helena Šimíčková 
starostka   

 
 
 
 

 

Z jednání rady obce 
 

Z jednání rady obce (RO) dne 5. listopadu 2012 

Prezentace zástupce společnosti DIGIS, s.r.o.   

Vzhledem k průběžnému projednávání a vyhodnocování jednotlivých nabí-
dek, týkajících se záměru obce pořídit Geografický informační systém 
v takovém rozsahu a takovým způsobem, aby poskytoval maximum dostup-
ných informací a údajů, dojednal Martin Skalík, předseda Komise pro rozvoj 
obce, na úvod této schůze RO prezentaci společnosti DIGIS, spol. s r.o., se 
sídlem v Ostravě-Porubě, zastoupené Ing. Hanou Zmítkovou, která se touto 
problematikou již dlouhodobě zabývá. V rámci této prezentace byla představe-
na základní verze PROMEBA i rozšířená AMEServer. Verzi Promeba používá 
v současné době převážná většina obcí. Aplikace však již není dále vyvíjena a 
není podporována novými operačními systémy. AMEServer je komplexním 
informačním systémem v prostředí internetu. Oproti systému Promeba má 
komfortnější prostředí a díky modularitě systému lze vybudovat GIS, zahrnující 
široké spektrum oblastí pro potřeby obecního úřadu (katastr nemovitostí, místní 
komunikace, evidence hřbitova, územní plán, veřejné osvětlení, veřejná pro-
stranství a další). Systém je dražší, je ale podporován novými operačními sys-
témy, má více funkcí a je perspektivní. V případě zapojení více obcí do poříze-
ní tohoto systému se náklady dělí poměrným dílem. 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 



Libhošťský zpravodaj – Prosinec 2012 

 

- 5 - 

Z obsahu této prezentace ale m.j. vyplynulo, že náklady na prvotní vložení 
potřebných digitálních dat do systému (kromě dat katastru nemovitostí) by nes-
la obec, neboť tato data zpravidla nejsou poskytována pro potřeby jejich zapra-
cování do příslušných aplikací zdarma.  

Po vyslechnutí této prezentace a po krátké diskuzi se RO usnesla pověřit 
Martina Skalíka zjištěním podrobnějších informací o možnostech pořízení či 
získání příslušných dat přímo od správců jednotlivých technických sítí, a sta-
rostku Ing. Helenu Šimíčkovou projednáním možnosti případného poskytnutí 
digitálních dat od příslušného úřadu územního plánování, tzn. Městského úřa-
du Nový Jičín, odboru územního plánování a stavebního řádu, který je opráv-
něn s těmito daty určitým způsobem nakládat.     

 

Majetkoprávní záležitosti 

Starostka předložila RO k posouzení žádost stavebníka J. Š., Libhošť 246, 
ke zřízení věcného břemene pro stavbu „Vodovodní řad DN80, prodloužení 
kanalizačního řadu A1, Dolní Předevsí, k.ú. Libhošť“, kterou realizoval jako 
investor a která je uložena v obecních pozemcích parc.č. 1513/1 (ostatní plo-
cha s využitím silnice) a 1519/3 (ostatní plocha s využitím ostatní komunikace).  

V této souvislosti starostka připomněla, že právo k realizaci uvedené stavby, 
která v dané lokalitě (dle platného územního plánu se jedná o nově vymezené 
zastavitelné plochy Z67, Z68 a Z69) zajistí připojení plánovaných rodinných 
domů na příslušné technické sítě, bylo stavebníkovi uděleno na základě 
„Smlouvy o právu provést stavbu“ již v roce 2011, přičemž následné uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene bylo jednou z podmínek této smlouvy. 
Uvedla rovněž, že provedení předmětných staveb je v zájmu obce, neboť tím 
dojde k rozšíření veřejné infrastruktury.   

RO se po projednání žádosti rozhodla pověřit starostku přepracováním 
předložené smlouvy o zřízení věcného břemene, tak, aby každá část stavby 
(tzn. vodovod i kanalizace) byla řešena samostatně, a aby lépe odpovídala 
současnému majetkoprávnímu záměru obce, vyjádřenému v usnesení ZO č. 
15/2012/Z-9a), uzavřít se stavebníkem kupní smlouvu za účelem nabytí do-
končené a zkolaudované stavby „Prodloužení kanalizačního řadu A1, parc.č. 
1519/3, k.ú. Libhošť“, do majetku obce.      
 

Elektronické aukce na dodávku energií 

V souladu s usnesením č. 30/2012/R-8) a na základě dalších jednání se zá-
stupcem společnosti Enterplex, s.r.o., informoval místostarosta o shromáždění 
a předání příslušných podkladů pro zapojení odběrných míst do aliance více 
subjektů, která se zúčastní elektronické aukce na dodávky elektrické energie. 
Tyto podklady, které byly členům RO již v předstihu zaslány, obsahovaly vý-
sledky předběžného výpočtu možných úspor při nákupu energií (elektřina, plyn) 
u jednotlivých budov ve vlastnictví obce. Podle výpočtu firmy Enterplex by 



Libhošťský zpravodaj – Prosinec 2012 

 

- 6 - 

mohla celková úspora všech odběrných míst v majetku obce dosáhnout až 
350 000 Kč za 27 měsíců, na které se sjednává smlouva s novými vysoutěže-
nými dodavateli energií v aukci. Administrativní poplatek a provize firmě Enter-
plex by činila cca 22.000 Kč podle výsledků aukce, tedy cca 4,3 % z reálné 
úspory. Radě byly rovněž předloženy návrhy smluv s firmou Enterplex na zajiš-
tění elektronické aukce.  

RO po obsáhlejší diskuzi dospěla k závěru, že úspora finančních prostředků 
vynaložených na úhradu energií je v zájmu obce. Rozhodla, aby se do aukce 
obec zapojila se všemi odběrnými místy (Fojtství, budova č.p. 230, hasičská 
zbrojnice, šatny FC, tělocvična, veřejné osvětlení). Nedoporučila, aby se do 
aukce zapojila se 2 odběrnými místy ZŠ a MŠ. U těchto odběrných míst by 
sankce za předčasné ukončení smlouvy na dodávku el. energie a plynu u ČEZ 
činily 88.000 Kč. O zapojení ZŠ a MŠ do aukce rozhodne RO na podzim 2013.  

RO dále pověřila místostarostu upřesněním některých pojmů ve smlouvě 
s firmou Enterplex, přípravou smluv, a starostku podpisem smluv na zajištění 
aukce.  

 

Dobudování veřejného osvětlení v obci 

Místostarosta předložil na základě usnesení RO č. 30/2012/R-7a) nabídku 
na instalaci 2 světel veřejného osvětlení, zpracovanou panem Radimem Mi-
chalským, podnikajícím v oboru elektro VN a NN.  

Nabídku ve výši 17.180 Kč, vč. DPH, na instalaci 2 svítidel včetně vedení 
u domů č.p. 290 a 305, RO odsouhlasila a pověřila místostarostu podpisem 
objednávky. 

 

Údržba místních komunikací 

Usnesením č. 30/2012/R-4b) byl místostarosta pověřen vytipováním pří-
slušných úseků místních komunikací, na nichž obec zamýšlí provedení nového 
asfaltového povrchu, a vyčíslením předpokládaných nákladů. V této souvislosti 
proto RO informoval o předběžné nabídce firmy Swietelski stavební, s.r.o., na 
položení asfaltového povrchu 5 cm u kontejnerů u prodejny Jednota, v Malé 
Vídni a u bytovek. Náklady na položení činily 226 tis. Kč, vč. DPH. 

RO vzhledem k vysokým nákladům odložila opravu povrchu, s tím, že tato 
údržba místních komu-nikací bude zahrnuta do rozpočtu pro rok 2013. 

 

Nájemné v obecním bytě v budově č.p. 230 

V návaznosti na usnesení č. 30/2012/R-11 z minulé schůze RO, kterým bylo 
uloženo stanovení nové částky čistého nájemného v obecním bytě v budově 
č.p. 230, informoval místostarosta RO o způsobech výpočtu této částky. Po 
krátké diskuzi se RO následně usnesla na tom, že nová výše čistého nájemné-
ho nepřevýší částku 2.500,- Kč měsíčně, která bude splatná od 1.1.2013. Re-



Libhošťský zpravodaj – Prosinec 2012 

 

- 7 - 

konstrukcí bytu se podstatně zvýšil komfort bydlení, a k významným úsporám 
dojde v nákladech na vytápění. 

RO pověřila místostarostu přípravou příslušného dodatku nájemní smlouvy, 
projednáním této záležitosti s nájemkyní bytu a následně i podpisem nájemní 
smlouvy v termínu do 3.12.2012.      

 

Opravy a údržba budovy č.p. 230 

V tomto bodě místostarosta informoval RO o další plánované údržbě budo-
vy č.p. 230 v majetku obce, spočívající v rekonstrukci dlažby ve veřejně pří-
stupných částech budovy (na chodbách), obkladech schodů, výměně zábradlí, 
opravách elektroinstalace, opravě omítek a vymalování. Současně budou vy-
měněny vchodové dveře, jejichž výroba již byla zadána. Uvedené práce budou 
postupně prováděny v zimních měsících. 

RO vzala dané informace na vědomí, s tím, že část nákladů bude pokryta 
z oddílu „Nebytové prostory“ rozpočtu obce na rok 2012, a část z téhož oddílu 
rozpočtu na rok 2013.  

 

Záležitosti Osvětové besedy v Libhošti 

V tomto bodě přednesla starostka žádost předsedkyně Osvětové besedy 
v Libhošti (OB) Růženy Hanzelkové o projednání následujících záležitostí 
v Radě obce Libhošť:  
a) možnost pořídit do místnosti tzv. bývalého “rozhlasu“ a do místnosti tzv. 

„kostymérny“ v budově č.p. 230, které po dohodě s obcí byly vyčleněny pro 
užívání OB, do oken záclony + závěsy, popřípadě žaluzie, a to z důvodu 
ochrany shromážděných historických listin a dalších písemností, dokládají-
cích historii obce, a také uskladněných historických předmětů, divadelních 
rekvizit a ostatních materiálů, před přímým slunečním světlem,  

b) zajištění údržby dvou kamenných křtitelnic, které se nacházejí v prostoru 
před vstupem na místní hřbitov, a jejich případné přenesení a instalaci do 
prostor, kde budou lépe chráněny, neboť se jedná o kulturní památky,  

c) zajištění údržby informačního panelu v prostoru pod Hůrkou, o jehož insta-
laci se svou činností OB u města Nový Jičín zasloužila, nicméně svou po-
vahou náleží spíše do „obecního mobiliáře“.   

 
K jednotlivým požadavkům zaujala RO po jejich posouzení a projednání násle-
dující stanovisko:  
Ad a) Rozhodně bude upřednostněna varianta žaluzie, tyto budou v potřebném 
počtu objednány u dodavatele oken.  
Ad b) Nejedná se o majetek obce, neboť tento nebyl součástí předávacích 
protokolů zpracovaných městem Nový Jičín v rámci dělení majetku. Jedná se 
zřejmě o majetek Římskokatolické farnosti Libhošť. Na údržbu kulturních pa-
mátek ministerstvo kultury vyčleňuje každoročně finanční prostředky, o které 



Libhošťský zpravodaj – Prosinec 2012 

 

- 8 - 

může vlastník (právnická i fyzická osoba) požádat. Doposud se zřejmě takto 
nestalo. Nejprve se tedy musí římskokatolická farnost pokusit získat finanční 
prostředky na opravu uvedenou cestou 
Ad c) Rovněž se nejedná o oficiálně předaný majetek obci. RO však pověří 
místostarostu zjištěním příslušných možností opravy.    

Následně pak starostka ještě uvedla, že vzhledem k dohodnuté změně ve 
využití některých prostorů v budově č.p. 230, které OB původně užívala ještě 
na základě nájemní smlouvy s městem NJ, bude nutno přikročit k sepsání ná-
jemní smlouvy nové, která zohlední jednak současný skutečný stav ve využití 
místností a jednak i nový režim užívání „archivní“ místnosti OB (bývalý roz-
hlas), pro niž byly zhotoveny dvě sady klíčů za účelem umožnění vstupu urče-
ných osob do těchto prostorů bez nutnosti předchozího zapůjčení klíčů na 
obecním úřadě.    

RO pak pověřila místostarostu přípravou příslušné nájemní smlouvy, a sta-
rostku jejím projednáním s předsedkyní OB a podpisem.   

 Na základě oficiálního zápisu z jednání RO upravil Aleš Hána 
 
 

 
 
 

Jak třídit odpad 

PAPÍR 
GENIÁLNÍ VYNÁLEZ, DÍKY KTERÉMU VZNIKLA BYROKRACIE 

Papír. Naprostá samozřejmost každého dne. Píšeme na něj, čteme z něj, 
balíme si do něj salámy a dárky. Tenhle papír vznikl v Číně nejspíš ve 2. století 
př.n.l. Do Evropy propašovali papír Arabové. Proto první papírny vznikaly tam, 
kde měli Arabové tehdy vliv. To bylo především Španělsko. Ačkoli byl tehdejší 
papír méně kvalitní než pergamen, uchytil se díky tomu, že byla jeho výroba 
levnější (zkrátka, pergamen byl jen pro fajnšmekry). My si dnes život bez 
papíru nedokážeme představit. Nevycházely by noviny, knihy, neexistovala by 
byrokracie atd. 

Spotřeba papíru stále roste - Na jednoho obyvatele ČR připadá ročně 
spotřeba cca 130 - 150 kg papíru. Meziroční nárůst recyklace papíru je v 
průměru přibližně 10%. Recyklace papíru je vedle ekologického významu i 
činnost ekonomická. Pomáhá papírnám redukovat náklady na výrobu papíru 
úsporou za primární zdroje celulózy (V ČR se k recyklaci odevzdává cca 43% 
papíru, ze kterého se u nás recykluje až 70% a zbytek jde na export. Nicméně 
surovina se i dováží - zkrátka jde o obchod). Noviny, plata na vejce či některé 

Z OBECNÍHO DĚNÍ  



Libhošťský zpravodaj – Prosinec 2012 

 

- 9 - 

vlnité lepenky nebo toaletní papír jsou povětšinou vyrobeny právě z 
recyklovaného papíru. Třídění (dříve sběr) papíru má svou dlouholetou tradici a 
je velmi dobrý nápad ji udržovat i nadále. 
 

Co je to vlastně papír? 

Papír se vyrábí relativně jednoduše z vláken celulózy. (Celulóza je 
řetězovou molekulou uhlohydrátů.) Jako vstupní suroviny pro výrobu papíru 
slouží, mimo vámi zrecyklovaného papíru (cca 46%), chemická buničina a 
"dřevo stromů" (cca 9%), popřípadě někdy i bavlněné hadry či konopí. 
Jednotlivé suroviny se namočí do vody a pomalým mletím se z nich získávají 
vlákna celulózy. Po dalším čištění se tato vlákna naloží na síto. Voda se nechá 
odtéct. Zbylá směs se vysuší, slisuje ... a je to. V současnosti v ČR zpracovává 
sběrový papír na 20 papíren. 

Ve skutečnosti se princip výroby papíru od dob temného středověku 
nezměnil (změnilo se pouze to, co na něj tiskneme,  píšeme, nebo co do něj 
balíme). Šikovný kutil si dokonce může vyrobit papír doma sám. Zhruba 
polovina veškerého vyrobeného papíru nachází využití v obalovém průmyslu. 

 

Jaké druhy papíru známe? 

Základní (a zjednodušené) dělení papíru je dělení na papíry dřevité a 
bezdřevé. Což je poněkud matoucí, ale vysvětlíme si to. Rozdíl mezi oběma 
druhy je v tom, že se používá jiná dřevní hmota. Pro papíry dřevité je to 
nejčastěji smrk. Pro papíry bezdřevé je to nejčastěji bříza. Stejně tak rozdíl je i 
ve zpracování. U papírů dřevitých se hmota rozmělňuje na buničinu 
mechanicky, u papírů bezdřevých se toto děje chemickou cestou. 

Aby to nebylo tak jednoduché, dalším dělením jsou papíry natírané a 
nenatírané. Natírané mohou být jak papíry dřevité, tak i bezdřevé. Tyto papíry 
se dělí podle počtu nátěrů, které mohou být jednostranné i oboustranné. 
Klasickou ukázkou natíraného papíru je například náš oblíbený křídový papír. 
Konečně posledním zásadním kritériem pro rozdělení papíru je to, zda-li se 
jedná o papír přírodní nebo recyklovaný (popřípadě obojí). Papíry přírodní jsou 
vyrobeny z dřevní hmoty (celulózy), která byla primárně vytěžena v účelově 
pěstovaném lese. Naopak u recyklovaného papíru byla vlákna získána 
předchozím rozmáčením starého papíru. Popřípadě kombinací obojího. 

Není jistě třeba připomínat, že každé chemické ošetření papíru činí jeho 
výrobu technologicky náročnou a mnohdy znemožňuje jeho recyklaci. 

Mimo to je ještě dobré upozornit na bělost papíru. Jedná se o chemický 
proces. Většinou se barví bělidly na bázi chlóru. To samozřejmě znamená, že 
se tyto chemikálie musí vyrobit (chlór je mimochodem docela prevít) a taky 
zlikvidovat. Bílý papír se vyrábí proto, že ho většina spotřebitelů vyžaduje. 



Libhošťský zpravodaj – Prosinec 2012 

 

- 10 - 

Další možností bělení papíru je o něco méně drastický způsob pomocí 
peroxidu vodíku. Procesem barvení prochází jak papír vyrobený z celulózy, tak 
i papír vyráběný z recyklátu. 

Opakem běleného papíru je logicky papír nebělený. Tedy ten, který 
neobsahuje barviva na bázi chlóru nebo peroxidu vodíku. 

 

FSC papír 

Jedná se o papír, k jehož výrobě byla použita celulóza získaná ze dřeva stromů 
rostoucích v lesích, které jsou obhospodařovány s ohledem k šetrnému 
využívání přírodních zdrojů. Svým způsobem se jedná o smysluplnější 
alternativu ke klasické výrobě papíru. Certifikované pozemky, výrobky a 
podmínky certifikace najdete http://www.czechfsc.cz/ 

 

Jak třídit 

Papír každý z nás pozná a to většinou i na první pohled. Pokud byste snad 
zaváhali, vlevo je orientační tabulka. Najdete-li tedy na podezřelém obalu 
některou z v tabulce uvedených značek, šup s ním do modrého kontejneru. Do 
modrého kontejneru patří například: 

 

Co třídit? 

1) Noviny, časopisy (přečtené i nepřečtené) 
2) Sešity, bloky, diáře, deníčky, památníčky, žákovské 

knížky, indexy, 
3) Reklamní letáky a další zběsilé reklamní tiskoviny 
4) Knihy (bez tvrdých obalů), paperbacky, brožury 
5) Různé katalogy, telefonní seznamy 
6) Kancelářský papír (i ze skartovaček) 
7) Prezentační booklety (bez plastových částí) 
8) Veškeré krabice, kartony, lepenky, papírové části 

obalů, balicí papír 
9) Dopisní obálky (klidně i s dopisy), pozvánky, vizitky, 

jízdenky 
10) Účtenky, složenky, upomínky, daňová přiznání 
11) Papírové etikety, booklety z CD a DVD 
12) Obaly od potravin (mouka, cukr, obaly od čajových 

sáčků) 
13) Vnější obaly od čokolád, krabičky od zubních past, apod. 
 

- Není třeba odstraňovat kovové spony (odstraňují se magneticky během 
zpracování) 

- Z obálek netřeba vydolovávat plastová okénka 
- Krabice rozložte (sešlápněte) 

http://www.czechfsc.cz/


Libhošťský zpravodaj – Prosinec 2012 

 

- 11 - 

- POZOR dokumenty jako bankovní výpisy či jiné, které obsahují vaše osobní 
data, vždy roztrhejte aby nemohlo dojít k jejich zneužití!! 

 
Do modrého kontejneru nepatří: 

1) Kopíráky - obsahují karbonový prach, (používá je ještě někdo, kdo?) 
2) Pauzovací papír, spodní strany samolepek 
3) Papír s povrchovou úpravou parciálními laky 
4) Silně znečištěný papír (od barev, lepidel, 

mastnoty, krve...) 
5) Zalaminovaný papír (občanky, řidičáky, apod) 
6) Použitý toaletní papír, papírové kapesníčky - 

obojí ale lze kompostovat 
7) Použité mokré nebo vlhké papírové utěrky 
8) Hygienické vložky 
9) Nápojové kartony (a to i přesto, že papír obsahují) POZOR jsou výjimky! 
10) Použité bankovky (ty se drtí a vyrábí se z nich například izolační panely - 

tato činnost bude aktuální, pokud někdy přejdeme na Euro) 
 

Jak je to s papírem? 

Odhadované množství papíru v komunálním odpadu je mezi 10 - 25%. Jiný 
odhad odhaduje, že každý obyvatel zlikviduje za rok kolem 130-150 kilogramů 
papíru. V celosvětovém měřítku se pak odhaduje nárůst spotřeby papíru o 
25.000.000 tun ročně. Vezmeme-li v potaz, že papírové vlákno je možné 
recyklovat 6-7x. Celulózová vlákna se postupem zkracují a tak se jednoho 
krásného dne výrobky z takového papíru ocitnou na pomyslném konci 
recyklačního řetězce. Tedy v situaci, kdy je další recyklace (tak, jak je v 
současnosti prováděna) nemožná. Výrobky z takového bezprizorního papíru 
jsou například plata od vajec, navíjecí ruličky toaletního papíru nebo 
kuchyňských utěrek. 

Takové zbytky papíru je vhodné likvidovat jako směsný odpad a jako důvod se 
uvádí právě nezpůsobilost k další recyklaci. 
 

Proč se spotřeba papíru nebude snižovat? 

V první řadě si je třeba uvědomit, že od hlavních producentů tištěných 
materiálů (vydavatelství, média, reklama, výrobci obalů apod.) iniciativa 
nevzejde. 

Stejně tak není možné po lidech chtít, aby přestali číst noviny nebo, nedej 
Bože, knihy. Zběsilé vize o tom, že internet nahradí tištěná média se prozatím 
míjí účinkem. Spotřeba papíru bude stoupat internet neinternet. Stále máme 
rádi hezky zabalené dárky a Asijcům slovo ekologie nic neříká. 

Velké množství papíru je použito v obalovém průmyslu. Stále, bohužel, platí, 



Libhošťský zpravodaj – Prosinec 2012 

 

- 12 - 

že obal prodává, a tak se tuny papíru stávají součástí křiklavých obalů, které se 
ihned po rozbalení vyhodí, či v lepším případě vytřídí. Konkurence je tvrdá a 
tak obal hraje stále větší a větší roli. Navíc se mnoho výrobců uchyluje k 
technologiím, které recyklaci papírových obalů znemožňují (potahováním 
papíru fóliemi, chemické úpravy apod.). Totéž platí i o vydavatelích luxusních 
časopisů, knih a kdoví čeho ještě. 
 

Recykluji papír - šetřím naše lesy? 

Ne tak docela. Tohle agitační heslo skutečnost tak trochu zamlžuje, či lépe 
řečeno, zjednodušuje. Ano. Pravda je, že k výrobě papíru se dřevo používá. 
Ovšem to neznamená, že se vykácí kdejaký starý les, aby bylo na co tisknout 
noviny. Pro účely papírenského průmyslu se pěstují tzv. účelové (monokulturní) 
lesy. Ideální strom, jehož dřevo je vhodné pro výrobu papíru, je 40 - 70 let starý 
s objemem kmene kolem 20 cm. Pokud strom tyto požadavky nesplňuje, je 
jeho dřevo využito spíše v nábytkářském průmyslu nebo se z něj vyrobí prkna, 
trámy apod. To znamená, že pro výrobu papíru se vysazují stromy účelově a 
stejně tak se i účelově kácí (o degeneraci takových monokultur se jistě není 
třeba rozepisovat). Na tunu (přírodního papíru, viz výše) papíru připadne cca 
13 stromů výše uvedených parametrů. Výsledkem recyklace papíru je tedy 
především omezení nutnosti výsadby lesních monokultur (jednou vysázený 
účelový les se musí vykácet tak jako tak). Doufáme, že jsme vám touto 
informací nezkazili z třídění dobrý pocit. 
 

Výroba papíru není ekologická.  

Papírny jsou ve své podstatě energeticky velmi náročné chemické továrny. 
Výroba papíru je totiž náročná na energii a na vodu. Z toho si bystřejší jedinci 
jasně vyvodí to, že elektřina se musí někde vyrobit (jak známo energetický 
průmysl je jedním z největších znečišťovatelů ovzduší) a voda se musí někde 
načerpat a po použití vyčistit. Vznikají nám tedy emise ze spalování a vodní 
kaly, vzniklé při čištění vody. Dále pak je třeba brát v potaz, že velká část 
produkce papíren obsahuje chemicky ošetřený papír, při jehož výrobě vznikají 
další, tentokráte chemické odpady. Odpady ze dřeva se v podstatě kompletně 
využijí, ať už jako palivo v samotné papírně, popřípadě je možné ho ve formě 
briket prodávat dále jako biomasu určenou k topení. 

 

Vít Škarka 
(Zdroje: hnutí Duha, Svět Tisku, Třídění odpadu, EKO-KOM) 

 
 



Libhošťský zpravodaj – Prosinec 2012 

 

- 13 - 

Skvělý start 1.FT Libhošť do sezóny 

Po loňském postupu do 1. Okresní třídy futsalu NJ+FM zahájili futsalisté Lib-
hoště novou sezónu 17.listopadu v hale SOU v Kopřivnici. A start jim vyšel, 
jako nováčkovi, nad očekávání. V úvodních třech zápasech si připsali plný 
počet bodů a vyšvihli se do čela tabulky. Další turnaj soutěže pokračuje 
1.prosince opět v hale SOU v Kopřivnici. Více informací o klubu 1.FT Libhošť 
na www.futsallibhost.webnode.cz 
 

Výsledky 1.turnaje: 

1.FT Libhošť – Kuna team FM        4:3 
Branky: Čapka Pavel 3 , Čapka Zdeněk 1 

 
1.FT Libhošť – SKP Frýdek Místek 3:1 

Branky: Blažek Martin 2, Čapka Pavel 1 
1 
FU Kopřivnice B – 1.FT Libhošť   2:6 

Branky: Čapka Pavel 2, Klein Adam, Symerský Daniel, Čapka Zdeněk, Bla-
žek Martin 1 

Za 1.FT Libhošť Pavel Čapka 

 
Vánoční turnaj ve stolním tenise 2012 

Obec Libhošť ve spolupráci s Komisí pro kulturu a sport pořádá dne 
29.12.2012 od 9 hod. v tělocvičně Vánoční turnaj ve stolním tenise. Soutěžit 
se bude v následujících kategoriích: 

- chlapci do 15let 
- muži  
- ženy 

Občerstvení zajištěno, zápisné 20,-Kč.,  
Rezervace účasti u R.Bolomové,  mob.:728530901 

 
 

Listopadový MUF 

S podzimem a nastávající zimou trávíme většinu času kroužku v klubovně. 
Jak již víte, zapojili jsme se do celorepublikové soutěže Oddílový desetiboj, kde 
máme možnost změřit své vědomosti a dovednosti s ostatními. Během září, 
října a listopadu jsme si zopakovali otázky z přírodovědy, orientace na mapě, 
poznávání dřevin a odhadovali čas, váhu, délku.  

Mimo jiné jsme se taky dozvěděli výsledky za září a říjen - Motýlci se umísti-
li na 20. místě a Úžasňáci na 15. místě (z dvaceti sedmi oddílů). Kromě bodo-
vání celých oddílů jsou hodnoceni i jednotlivci. Tak nám držte palce!  

http://www.futsallibhost.webnode.cz/


Libhošťský zpravodaj – Prosinec 2012 

 

- 14 - 

Aktuální informace o kroužku i výsledy z  Desetiboje najdete na: 
http://www.muflibhost.estranky.cz/ 

Ti, co ještě nemají splněny všechny kapky, se učí, aby mohli být pasováni 
na MUFa. Dále hrajeme hry pro pobavení, trénujeme hbitost mysli a sbíráme 
oddílové body. Pete pro tento rok vyhlásil: kdo získá 10 velkých bodů, dostane 
za odměnu „pořádný nůž“.  
 

Podzimní osada 
Na osadu jsme vyrazili v pátek 19. 10. 2012. Nejdřív jsme se rozhodovali 

mezi osadou a vandrem, ale naše milovaná osada T.O. Touhy nakonec zvítězi-
la. 

V sobotu jsme udělali dřevo a pak jsme rozdělávali ohně, což se Mufákům 
moc nedařilo. Celé dopoledne jsme soutěžili v rozdělávání ohňů a díky tomu už 
nám to jde od ruky. Poté jsme se učili zacházet s křesadlem. Odpoledne museli 
Pete a Lada odjet a Janči zůstala s Mufáky a Kristiánkem na osadě - zastříleli 
si z luku, zahráli hry s lentilkami a soutěžili v rozbalování bonbonů v zimních 
rukavicích. Večer, když už jsme byli všichni, se zazpívalo s kytarou. 

Jelo nás celkem 14 - Lada, Pete, Janči, Kristiánek, z dětí - Vendy, Barča, 
Verha, Boža, Tomáš, Ondra, Martin, Tomča a Honza... no a samozřejmě Piši. 
Osadu jsme si užili i díky krásnému počasí, které nám nastalo, a těšíme se na 
další - zimní - osadu, kterou plánujeme asi na leden. 

Za zálesácký kroužek MUF Lada 

 

Ohlédnutí za výstavou 

Naše obec si letošní dušičkové období zpříjemnila milou výstavou pod ná-
zvem „Tvořivost našich občanů“.  

Výstava trvala více než týden, shlédnout jsme mohli překrásné výrobky vy-
tvořené rukama našich spoluobčanů. Návštěvníky, kterých po dobu výstavy 
bylo více než 500, jsme přivítali i z blízkého okolí - Prchalova, Straníku, Bernar-
tic n. O., Loučky, Kopřivnice … 

Během výstavy nás navštívili i studenti Střední školy hotelnictví a gastrono-
mie z Frenštátu pod Radhoštěm a přispěli svými ukázkami prací vyřezávání 
ovoce a zeleniny, malování medového pečiva a figurek z cukrářské hmoty. 

Děkujeme všem, kteří se na výstavě podíleli, všem ženám, které zajišťovaly 
klidný chod výstavy, děvčatům u prodeje a všem vystavovatelům: 

Anna Königová   - ručně vyráběné svíčky, perličkové ozdoby a keramika 
Vlasta Indráková  - malované obrazy 
Petra Blažková   - květinové vazby a dekorace 
Miroslav Hanzelka  - obrazy a dřevěné sochy 
Pavel Hanzelka  - fotografie 
Lucia Genserková  - látkové ozdoby 

http://www.muflibhost.estranky.cz/


Libhošťský zpravodaj – Prosinec 2012 

 

- 15 - 

Kateřina Demlová  - háčkované dětské čepičky 
Zdenka Dybalová  - háčkované ozdoby 
Jiří Michálek   - ručně vyřezávaný betlém 
Jiří Borovský   - dětská rostoucí židle 
Josef Škarka ml.  - ručně vyráběné svíčky, obrazy voskovou technikou 
Monika Machová  - perníčky, kytičky z listí 
Alena Demlová  - háčkované a pletené oblečení pro panenky, drátko-

vané korálkové stromečky 
Petr Genserek  - ručně vyráběné klobouky a kostýmy, old style fotogra-

fie, sbírka panenek  
Božena Honešová  - háčkované ozdoby 
Soňa Kalíšková  - korálkování 
Karla Skýpalová  - keramika 
Zdenka Sobková  - výšivky 
Jarmila Dvořáková  - perníčky 
Radka Rydzoňová  - látkové korálky 
Alena Polášková  - kniha Mezi Hůrkou a Břehy 
Josef Kvita   - dřevěné dekorace do zahrady 
Marie Eslerová   - paličkování 
Miloslava Blažková  - výšivky 
Miluše Achlerová  - pletená dětská ponča 
Renata Leskovjanová  - výšivky 
Kristýna Leskovjanová  - fotografie, korálkování 
Petra Skalíková  - košíky 
Markéta Klosová  - ubrousková technika, korálkování, vystřihované ob-

rázky 
Lenka Beránková  - látkové panenky, obrázky z moduritu, drátkované 

ozdoby, razítka, obaly na knihy 
Mateřská škola Libhošť  - práce dětí 
Základní škola Libhošť  - práce dětí 

Za komisi pro kulturu a sport R.Bolomová 
 
 

Ohlédnutí za cimbálovkou 

V pátek 9. listopadu 2012 se uskutečnilo každoroční posezení u cimbálové 
muziky. Letos přijala pozvání kapela Beskyd, která potěšila uši i srdce všech 
hostů. A že jich nebylo málo. Účast byla v počtu 55 prodaných lístků, tudíž se 
tento ročník považuje za velmi podařený. Atmosféra byla velmi příjemná a 
všichni se dobře bavili. Poděkování patří nejen úžasné kapele, všem hostům, 
ale také obsluze na sále a v kuchyni a všem pořadatelům. Těšíme se na hoj-
nou účast zase příští rok.  

Za OB Jana Roszková 



Libhošťský zpravodaj – Prosinec 2012 

 

- 16 - 

Mikulášská nadílka 

V neděli 2. prosince 2012 pro-
běhla v Libhošti Mikulášská 
nadílka s programem, která se 
opět po několika letech vrátila 
do prostředí sálu u Kolářů. Po 
třetí hodině odpolední byl sál 
zaplněn téměř do posledního 
místa dětmi, rodiči i prarodiči. 
Nejprve se představilo Divadlo 
z kopce do kopce  krátkou po-
hádkou o Budulínkovi, a po ní 
vstoupil do sálu tolik očekávaný 
Mikuláš s andělem a obrovskými 
čerty, kteří mnohým dětem 
vehnali strach do očí. Všechny 
děti si svoji nadílku musely za-
sloužit básničkou nebo písnič-
kou, a nutno dodat, že to všech-
ny zvládly se ctí. Jakmile byly 
dárky rozdány, odebrali se 
všichni zúčastnění před budovu 
fojtství, kde Mikuláš za hlasitého 
odpočítávání dětí rozsvítil nejen 

krásně nazdobený vánoční strom, ale také vánoční výzdobu na budově fojtství. 
Slavnostní atmosféru první adventní neděle umocnily zvuky vánočních koled, 
ale především první sněhové vločky, které potěšily především děti. Poděkování 
za vytvoření příjemné předvánoční atmosféry patří organizátorům - Osvětové 
besedě, Komisi pro kulturu a sport a obci Libhošť. 

Za OB Darina Hánová 
 
 

Nad libhošťskou gruntovnicí 

Tak to bylo téma besedy, kterou připravil Oldřich Sobek. I přes nižší účast měla 
beseda veliký úspěch. Chtěla bych tímto panu Sobkovi moc poděkovat a dou-
fám, že připraví příští rok pokračování této besedy, které bude stejně zajímavé 
a poutavé. 

Za Komisi pro občanské záležitosti a OB Miloslava Blažková 



Libhošťský zpravodaj – Prosinec 2012 

 

- 17 - 

 
 

Předplatné zpravodaje pro rok 2013 

Jelikož se nezadržitelně blíží konec roku, je třeba pomalu myslet na před-
platné Libhošťského zpravodaje na rok 2013. Uvnitř tohoto čísla zpravodaje 
proto najdete přihlášku k odběru zpravodaje na příští rok.  

Cena ročního předplatného zůstává ve stejné výši jako pro rok letošní, 
tzn. 150 Kč. Cena jednotlivých čísel ve volném prodeji zůstává rovněž 
stejná, a to 12 Kč za číslo, resp. 23 Kč za číslo s přílohou. 

Vyplněné přihlášky je nutno doručit, spolu s příslušným obnosem, na ně-

kterou z níže uvedených adres, a to nejpozději do 21. prosince 2012.  
 
Adresy, kde přijmou Vaši přihlášku: 

1. Hanzelková Růžena, č.p. 437 nebo mateřská škola 
2. Mgr. Michálková Dagmar, škola 
3. Fojtíková Jana, č.p. 387 
4. Opělová Anna, č.p. 384 
5. Pustějovská Zdeňka, č.p. 284 
6. Sobková Marie, č.p. 417 
7. Krumpochová Marie, č.p. 7 
8. Petra Blažková, č.p. 230, květinářství 
 

Tak jako loni, i letos nabízíme zájemcům o předplatné možnost bezhotovostní 
platby bankovním převodem. 

 
Údaje pro bankovní převod : 

Číslo účtu OB :  157707178 / 0300 
Variabilní symbol :  číslo popisné vašeho domu 
Zpráva pro příjemce :  uveďte vaše jméno a č.p. domu 
    např.: Jan Novák, Libhošť 123 
 
Důležitou podmínku pro správné objednání předplatného pomocí 

bankovního převodu je to, abyste v kolonce „zpráva pro příjemce“ uvedli 

jméno předplatitele a číslo domu, kam se má zpravodaj doručovat. Bez 

těchto údajů nebude možno doručit zpravodaj do schránky, i když jste 

zaplatili příslušnou částku! POZOR!!! Uvedený způsob platí jen pro doru-

čování v rámci Libhoště!!! 

 

REDAKČNÍ SDĚLENÍ  



Libhošťský zpravodaj – Prosinec 2012 

 

- 18 - 

 
 

Udělejte si sami vánoční dekorace 

Jana Roszková 

Každá domácnost se již těší na Vánoce a na svátky, a někteří již určitě 
přemýšlíte o výzdobě. Doma si můžeme vytvořit ledacos. Zapojte celou rodinu 
a dejte se do toho.  

U nás doma (a nejen tam) je velmi populární papírová hvězda se šesti 

částmi. Potřebujeme papír A4 – 6 ks, lepidlo a nůžky. 
 

1. Papír A4 si složíme tak aby nám vznikl čtverec, a 
zbytek odstřihneme. Takto si připravíme ostatní pa-
píry. 
  
  
 
 

 
2. Pak si čtverce 2x přeložíme, protějšími rohy k sobě. 
 
 
 
 
 
 
 
3. Podél dlouhé strany si je nastříháme asi na 1 cm 
proužky. Asi 1 cm od kraje, na 7 proužků, a zbude 
nám malý trojúhelníček. 
 
 
 
 
 
4. Pak si je rozložíme a budeme protější proužky sle-
povat, střídavě na každou stranu. 
 
 
 
 
 
 

ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ STYL  



Libhošťský zpravodaj – Prosinec 2012 

 

- 19 - 

5. Nejdříve slepíme prostřední trojúhelníčky. A pak 
otočíme papír a slepíme další proužky k sobě, pak 
otočíme znovu a slepíme další a tak to opakujeme až 
do konce. 
 
 
 
 

6. Tak to bude vypadat slepené. 
 
 
 
 
 
 
 
7. Když máme hotovo všech 6, můžeme slepit středy 
střídavě k sobě  dotýkajícími se proužky. Dejte po-
zor, abyste měli stejné proužky u sebe! Snad jsem to 
napsala srozumitelně.  
 
 
 
 
 
8. A je hotovo. Hvězdu si můžete udělat v jakýchko-
liv barvách. 
 
 
 
 
 
 
 

Sněhové vločky 
Nejkrásnější vánoční dekorace vymyslela sama příroda, my ji můžeme napo-
dobovat. Sněhové vločky mají mnoho variant. Papírové vločky vystřihované 
můžeme věšet v kaskádách na okna, na strop, nebo jimi ozdobit stromeček. 
Potřebujeme: papír A4, tužku, nůžky, stříbrné nebo zlaté třpytky, lepidlo, oz-
dobnou nit.   



Libhošťský zpravodaj – Prosinec 2012 

 

- 20 - 

Složíme si papír na šest 
dílů. Z formátu A4 odstřih-
neme čtverec a přeložíme 
na polovinu. Vzniklý trojú-
helník přeložíme ještě jed-
nou na polovinu a poté na 
třetiny. Odstřihneme špičky 
a máme základní dílek (jed-
nu šestinu), ze kterého bu-
deme vystřihovat vzor. Pod-
le šablony nebo dle vlastní 
fantazie si namalujeme vzor 
a ostrými nůžkami vystřihu-
jeme různé tvary. Vystřihnu-

tý vzor rozložíme a můžeme přežehlit. Vločky 
ozdobíme stříbrem či zlatem a navazujeme 
nitkou za sebou a pověsíme do okna.  
 
Další hvězda patří k naprostým favoritům. 
Potřebujeme: zbytky vánočního papíru (s ko-
vovým efektem), nůžky, lepící pásku, jehlu a 
nit. Pro velkou hvězdu si naměříme obdélník o 
velikost 30krát20 cm, pro malou rozměry při-
způsobíme. Práci si zjednodušíme, když 
z rubové strany narýsujeme budoucí sklady. 
Pro šesticípou hvězdu potřebujeme šest skla-
dů po 5 cm, pro dvanácticípou dvanáct skladů 
po 2,5 cm. Papír začneme skládat jako har-
moniku, tak, aby poslední sklady ležely 
k jedné straně. Složený papír přeložíme upro-
střed a sešijeme. Na přeloženém papíru 
ustřihneme k jedné straně špičku a můžeme 

vystříhat po stranách různé 
zoubky, kterými bude hvězdou 
prosvítat světlo. Hvězdu rozloží-
me a oba konce slepíme k sobě 
průsvitnou lepící páskou. 
V horním cípu vystřihneme malý 
otvor pro průvlek, uvážeme nitku 
a zavěsíme. Velké hvězdy budou 
hezky vypadat na okně, malé na 
stromečku.  



Libhošťský zpravodaj – Prosinec 2012 

 

- 21 - 

 
 

Prosinec ve škole 
 

Když se přiblíží čas Vánoc a nastane advent, probouzí se v každém z nás ale-
spoň kousek dítěte s očima dychtivě rozzářenýma očekáváním. Studený, ně-
kdy nevlídný, přece však krásný prosincový měsíc, osvětlen svíčkami a lidskou 
přívětivostí. Je teplejší, než tvrdí teploměr, protože hřeje přátelstvím a láskou 
bližních. 

 
V různých částech světa prožívají vánoční čas různě intenzivně, s jinými tradi-
cemi, vůněmi i dobrotami. A jak prožijí tento čas děti z naší školy? Pojďme se 
podívat, co vše si pro ně připravili učitelé. 
 

 3. prosinec  - vernisáž vánoční výstavy v Novém Jičíně pod názvem „An-
dělská výstava“, na které prezentují své výrobky žáci naší školy. Výstava 
bude probíhat na Staré poště na Masarykově náměstí v Novém Jičíně v 
době od 3.12 2012 do 21.12. 2012. V současné době děti intenzivně vyrá-
bějí  různé tvary a typy „andělů“, kteří budou v pátek 30.11.2012 instalo-
váni ve výstavní síni v Novém Jičíně. Všechny občany srdečně zveme.  

ZPRÁVY ZE ŠKOL  



Libhošťský zpravodaj – Prosinec 2012 

 

- 22 - 

 4. prosinec -  společný zájezd žáků do muzea v Příboře, kde se děti se-
známí s vánočními zvyky a tradicemi, nazdobí si baňky a pomohou upéct 
vánoční cukroví. 

 6. prosinec - přijde do školy Mikuláš s čertem a žáci uspořádají vánoční 
besídku. Besídka bude probíhat v dopoledních hodinách. Každý ročník si 
připravil kratičké vystoupení pro Mikuláše a čerta a jako odměnu dostanou 
děti vánoční balíček. 

 7. prosinec -  vánoční soutěž ve střelbě ve spolupráci s hasiči. Tato sou-
těž se již stala tradicí pro naše děti. Probíhá v tělocvičně a děti se na ni již 
velice těší. 

 12. prosinec-  vánoční dílny dětí s rodiči ve škole, děti budou zdobit per-
níčky a vyrábět vánoční výrobky společně se svými rodiči. 

 18. prosinec -  vánoční pořad pod názvem „Polštářový vánoční příběh“, 
který představí Dětská misie z Příbora. 

  
V adventní době děti také nastrojí svůj vánoční stromeček, na kterém bude pro 
každé dítě připraven dárek ve vánočním pytlíčku, který bude označen číslem, 
které symbolizuje prosincové datum v kalendáři. Děti tak budou společně od-
počítávat dobu „těšení se na Ježíška“. 

Kolektiv ZŠ 
 

Dýňování v MŠ 

Již tradiční akcí se v naší mateřské škole stalo 
tzv. „ Dýňování,“ které jsme již potřetí realizovali na 
přelomu měsíce října a listopadu, tedy v období, kdy 
se slaví Halloween. 

A tak se ve čtvrtek 1.11. 2012 v odpoledních ho-
dinách proměnily třídy obou oddělení 

v tvořivé dílny plné šikovných rukou a dýní růz-
ných tvarů a velikostí. 

Rodiče s dětmi nadšeně dlabali, vyřezávali a ná-
paditě zdobili rozmanitými přírodninami. 

Netrvalo dlouho a na pracovních stolech se objevovala malá i velká, ale 
hlavně veselá dýňová strašidla i strašidýlka. Když se pak soustředila na pře-
dem vyzdobenou terasu a po setmění se rozsvítila, pohled na ně byl okouzlují-
cí. Každý, kdo pohlédl na téměř 20 dýňových lampiónků, se neubránil vyřknutí: 
„Jééé, to je ale krása!“ 

Na odcházejících dětech i rodičích byla viditelná spokojenost z příjemně 
stráveného odpoledne. A my, pedagogické pracovnice, se opět těšíme na dý-
ňování  v roce 2013. 

Za MŠ Radka Žabková 
 



Libhošťský zpravodaj – Prosinec 2012 

 

- 23 - 

 
 
 

Jelikož je prosinec (hlavně jeho závěr) ve znamení rodinných návštěv, zamě-
říme se v dnešním čísle Zpravodaje na to, jak připravit rychlé a chutné pohoš-
tění. A protože vánočního cukroví budeme mít doma všichni dost, vrhneme se 
na pomazánky. Tak dost řečí a s chutí do toho, ať je brzy hotovo . 
 

BUDAPEŠŤSKÁ POMAZÁNKA (doba přípravy 10 min.) 
1 tučný tvaroh, 3 trojúhelníčky taveného sýra (s paprikovou příchutí), 1 sklenič-
ka sterilizované červené papriky, 1 střední cibule, sůl, pepř, mletá sladká papri-
ka 
Tvaroh smícháme s taveným sýrem, nakrájenou sterilizovanou paprikou, cibul-
kou najemno (můžeme ji předtím i lehce orestovat), sladkou paprikou. Mírně 
osolíme a opepříme. Můžeme přidat i lžičku láku ze sterilizované papriky. 
Skvěle chutná hlavně na bílém pečivu. 
 

ČERVENÁ RYBÍ POMAZÁNKA (doba přípravy 10 minut) 
2 plechovky ryb v tomatu, 70g másla, 2 kostky taveného sýra, 2-3 lžičky hořči-
ce, sůl, pepř, 1 střední cibule, trošku kečupu, pažitka nebo jarní cibulka 
Do mixéru postupně vložíme ryby v tomatu i s nálevem, změklé máslo, tavený 
sýr, hořčici, trošku kečupu, lehce osolíme a opepříme a důkladně rozmixujeme. 
Nakonec vmícháme nakrájenou pažitku nebo jarní cibulku. Skvěle chutná 
s tmavým pečivem nebo klasickým chlebem. 
 

KVĚTÁKOVÁ POMAZÁNKA S NIVOU (doba přípravy 20 minut, nechat uležet 
do 2. dne) 
Menší květák, 250 g nivy, 3 lžíce majonézy, střední cibule, sůl a pepř 
Ve slané vodě uvaříme květák doměkka, necháme vychladnout a růžičky roz-
mačkáme vidličkou, až vznikne kaše. Přidáme na hrubším struhadle nastrou-
hanou nivu, majonézu, najemno nakrájenou cibuli a dle chuti pepř a sůl. Ne-
cháme do druhého dne odležet a podáváme nejlépe s čerstvým chlebem. 
 

RYCHLÁ PÓRKOVÁ POMAZÁNKA (doba přípravy 10 minut) 
1 pórek, 100 - 150g tvrdého sýra, 1 jablko, 1 tučný tvaroh, ½ kelímku zakysané 
smetany (popř. 2 lžíce majonézy), sůl a pepř 
Pórek a sýr nastrouháme najemno, jablko nahrubo. Spojíme tvarohem a sme-
tanou, osolíme a opepříme, popř. pokapeme citronovou šťávou. 
 

Připravila Petra Kozinová  
 (vaše podněty či reakce uvítám na emailu petra.kozinova@gmail.com) 

 
 
 

NÁŠ I  VÁŠ RECEPTÁŘ  
 



Libhošťský zpravodaj – Prosinec 2012 

 

- 24 - 

 
 

Kam za kulturou v prosinci 
 

Den s Mikulášem  
5. 12. od 10:00 hod. Masarykovo náměstí v Novém Jičíně  
Koncipovaný program pro MŠ a ŠD, od 16:00 hodin Koledování s kytarou, 
v 17:00 hodin rozsvícení Vánočního stromu. Závěrečná diskotéka pro děti a 
dorost.  
 

Blešák – trh 
5.12. od 17:00 Čajovna Archa Nový Jičín 
Máte doma kopu věcí a je vám líto je vyhodit? Anebo jich máte málo a chcete 
jich mít víc? Pak je tohle akce přímo pro Vás! 
 

Black Band – koncert 
6.12. od 16:00 Masarykovo náměstí Nový Jičín 
ZUŠ Poruba – Hity známé i neznámé z oblasti swingu, taneční a rockové mu-
ziky. 
 

Koncert k poctě Svatého Mikuláše 
6. 12. od 18:00 Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Novém Jičíně – koncert 
Legendu o Svatém Mikuláši přednese autor Vladimír Matějček. Spoluúčinkuje 
Pěvecký Sbor Kulihrášek ZUŠ Nový Jičín – sbormistr Josef Zajíček 
 

Štěpán Rak – předvánoční koncert kytarové legendy 
10. 12. od 19:00 Španělská kaple Nový Jičín  
 

Hojnost, bohatství, úspěch v životě – přednáška o tom, co je hojnost a jak 
jí v životě dosáhnout 
13. 12. od 18:00 Čajovna Archa – Nový Jičín, vstup 70 Kč – přednáška 
Pro každého, kdo má pocit, že se mu v životě něčeho nedostává.  
Přednášející: Lucie Hovjacká 
 

Vánoční koncert 
17. 12 od 16:30 a od 19:00 Beskydské divadlo – koncert žáků ZUŠ Nový Jičín  
 

Štěpánský koncert 
26. 12. od 16:00 Muzeum Novojičínska – koncert 
Tradiční koncert Komorního orchestru P. J. Vejvanovského.  
Vstupné v předprodeji od 4. 12. v pokladně Beskydského divadla 120,- Kč, na 
místě 150,- Kč.  

Připravila Irena Horáková 
 

KAM ZA KULTUROU 
 



Libhošťský zpravodaj – Prosinec 2012 

 

- 25 - 

 
 

MUŽI 
 

Mistrovská  utkání 
  
4. 11. 2012 FC  LIBHOŠŤ  -   TJ  ODRY 2  :  1 ( 1 : 0 ) 

 Branky:    2 – Čapka Zdeněk 

10. 11. 2012 FC  KOPŘIVNICE   -   FC  LIBHOŠŤ 1  :  1 ( 1 : 0 ) 

 Branky:   Čapka Zdeněk 

18. 11. 2012 FC  KOZLOVICE   -   FC  LIBHOŠŤ 0  :  1 ( 0 : 1 ) 

 Branky:   Čapka Jaroslav, Čapka Zdeněk 

O tom, že to v Kozlovicích pro naše hráče nebude lehké, určitě nikdo před zá-
pasem nepochyboval. A také bylo! Po úvodních minutách vyrovnané hry obou 
celků se začali prosazovat víc naši hráči hlavně svou bojovností a pohybem. 
Domácí se zase prezentovali důraznou hrou. Ta nám sice trochu potíží naděla-
la, ale v 28. minutě po přímém kopu z levé strany se míč odrazil k nekrytému 
Jarkovi Čapkovi, ten zužitkoval své zkušenosti a z „voleje“ propálil chumel hrá-
čů. Vedení znamenalo, že soupeř, pokud bude chtít vyhrát, musí v druhém 
poločase zvýšit svou aktivitu. To se také stalo. Domácí ještě víc přitvrdili, vytvo-
řili si herní převahu a častěji ohrožovali naši branku. Díky skvělé obraně a spo-
lehlivému výkonu brankáře se stav neměnil. Ten se změnil až po chybě domá-
cích obránců, kdy nehlídaný Zdeněk Čapka z hranice pokutového kopu zvýšil 
na dvougólové vedení. V dalších minutách mohl soupeř stav zkorigovat hlavně 
z šancí po rohových kopech či standardkách, ale na výsledku se už nic ne-
změnilo. Zasloužené dvougólové vítězství zajistilo našemu týmu první příčku 
v tabulce a titul podzimního mistra I. B třídy, sk. „D“. 
 

DOROST 

Mistrovská  utkání 
 
4. 11. 2012 FC  LIBHOŠŤ   -   FC  VLČOVICE - MNIŠÍ 8  :  1 ( 2 : 0 ) 

Branky: 5 – Beránek Michael, 1 – Melnar Alois, Bém Michal, 
Bátrla Tomáš 

Pohlednou hru předváděli naši dorostenci v posledním mistrovském utkání 
sezony. Dobrý výkon byl „okořeněn“ krásnými góly, které naši hráči stříleli jak 
po skvělé vypracovaných kombinačních akcích, tak i po přesných, dobře nača-
sovaných dlouhých přihrávkách za obranu soupeře. S prvky moderního fotbalu 
svého soupeře doslova „ničili“ a bylo jen otázkou, kolik gólů mu nadělí. 

Z FOTBALOVÉHO CLUBU 
 



Libhošťský zpravodaj – Prosinec 2012 

 

- 26 - 

V zakončování akcí se nejvíce dařilo Beránkovi, autorovi pěti branek. Škoda 
jen, že dobrý výkon hráčů a krásné góly vidělo pouze několik věrných diváků!  
 
HALOVÝ  TURNAJ  V BRUŠPERKU 24. 11. 2012 

 TJ  ŘEPIŠTĚ   -   FC  LIBHOŠŤ 3  :  3 

 Branky:   Heralt Jakub, Bolom Marek, Bátrla Tomáš 

 FK  STAŘÍČ   -   FC  LIBHOŠŤ 2  :  3 

 Branky:   2 - Heralt Jakub, Beránek Michael 

 SOK.  SKOTNICE   -   FC  LIBHOŠŤ 1  :  0 

 TJ  PETŘVALD   -   FC  LIBHOŠŤ 2  :  1 

 Branky:   Beránek Michael 

 FC  OSTRAVA – JIH   -   FC  LIBHOŠŤ 2  :  2 

 Branky:   Heralt Jakub, Šindler Michal 

Na turnaji hráli: Beránek Michael, Bolom Marek, Heralt Jakub, Šindler Mi-
chal, Čapka Patrik, Bátrla Tomáš, Lysek Lukáš  

 
Družstvo nepostoupilo přímo do dalšího kola - neuhrálo pořadí do třetího místa. 
O postupu rozhodne další turnaj - baráž. 
 
Pořadí: 1. S. Skotnice 12 bodů, 2. FC Ostrava – Jih 9 b., 3. FK Staříč 6 b., 4. 

FC LIBHOŠŤ 5 B., 5. TJ Petřvald 5 b., 6. TJ Řepiště 2 b.   
 

 

ŽÁCI 
 

Mistrovská  utkání 
 
4. 11. 2012 FC  LIBHOŠŤ   -   SOKOL  KATEŘINICE 3  :  1 ( 2 : 0 ) 

 Branky:    Ištok Radim, Šimíček Miroslav, Bátrla Tomáš 

11. 11. 2012 TJ  MOŘKOV   -   FC  LIBHOŠŤ 1  :  3 ( 1 : 2 ) 

 Branky:    3 – Bátrla Tomáš 

 

PŘÍPRAVKA 
 

HALOVÝ  TURNAJ  V BRUŠPERKU 4. 11. 2012  

 SK  BRUŠPERK   -   FC  LIBHOŠŤ 0  :  0 

 MFK  FRÝDEK – MÍSTEK   -  FC  LIBHOŠŤ 8  :  0 



Libhošťský zpravodaj – Prosinec 2012 

 

- 27 - 

 TJ  SOKOL  PUSTKOVEC   -  FC  LIBHOŠŤ  0  :  1 

 Branky:    Petr Vojtěch 

 SOKOL  SEDLIŠTĚ   -   FC  LIBHOŠŤ 6  :  1 

 Branky:    Hanzelka Lukáš 

 
Pořadí:  1. S. Sedliště 12 b., 2. MFK Frýdek Místek 9b., 3. SK Brušperk 4b., 

4. FC LIBHOŠŤ 4b., 5. TJ S. Puskovec 0 
 
 
HALOVÝ  TURNAJ  V BÍLOVCI  25. 11. 2012 

 SOKOL  SKOTNICE   -   FC  LIHOŠŤ 0  :  2 

 Branky:    Trubák Jan, Skalík Jakub 

 FOTBAL  FULNEK o. s.   -  FC  LIBHOŠŤ 4  :  0 

 FC  BÍLOVEC  „B“   -   FC  LIBHOŠŤ 6  :  0 

 SK  B.  FRENŠTÁT p. Rad.  -  FC  LIBHOŠŤ 2  :  0 

Zápas o 7. místo 

 SOKOL  SKOTNICE   -   FC  LIHOŠŤ 0  :  2 

 Branky:    Petr Vojtěch, Skalík Jakub 

Na turnaji hráli: Šenk Jakub - Kysučan Stanislav, Daron Daniel, Trubák Jan, 
Petr Vojtěch, Hanzelka Lukáš, Skalík Jakub, Teichmann Ta-
deáš, Chovanec Nikolas, Blažek Matyáš  

 
Pořadí: 1. FC Bílovec „A“, 2. FC Bílovec „B“, 3. Fotbal o.s. Studénka 4. Fot-

bal Fulnek o.s., 5. SK Beskyd Frenštát p/Rad., 6. Slavoj Jeseník n. 
O., 7. FC LIBHOŠŤ, 8. Skotnice  

 
 

 
KONEČNÉ TABULKY PO PODZIMNÍ ČÁSTI SOUTĚŽÍ ROČ. 2012 /2013 

 
I. B třídy sk. „D“  – muži    

1.  FC Libhošť   13  9  3  1  33  :  14  30  ( 12 )   

2.  Veřovice   13  9  1  3  22  :  12  28  ( 10 )   

3.  Kozlovice   13  8  2  3  31  :  19  26  ( 5 )   

4.  Kopřivnice   13  7  3  3  29  :  16  24  ( 3 )   

5.  Jakubčovice   13  6  2  5  34  :  19  20  ( -1 )   

6.  Odry   13  6  2  5  30  :  22  20  ( -1 )   

7.  Jeseník n. O.   13  6  2  5  18  :  22  20  ( 2 )   

8.  Suchdol   13  5  4  4  20  :  26  19  ( 1 )   

9.  Vlčovice   13  6  0  7  31  :  33  18  ( 0 )   



Libhošťský zpravodaj – Prosinec 2012 

 

- 28 - 

10.  Starý Jičín   13  4  2  7  25  :  27  14  ( -4 )   

11.  Kateřinice   13  4  2  7  25  :  31  14  ( -7 )   

12.  Nový Jičín B  13  3  3  7  19  :  32  12  ( -6 )   

13.  Lichnov   13  2  3  8  16  :  40  9  ( -12 )   

14.  Bordovice   13  0  3  10  17  :  37  3  ( -18 )   

 
Okresní přebor – dorost  

1.  Štramberk   13  11  1  1  62  :  15  34  ( 13 )   

2.  Mořkov   13  9  2  2  53  :  19  29  ( 8 )   

3.  Kunín   13  9  1  3  48  :  18  28  ( 10 )   

4.  Petřvald n.M.   13  7  2  4  38  :  23  23  ( 2 )   

5.  Veřovice   13  7  1  5  34  :  21  22  ( 4 )   

6.  Jakubčovice   13  7  0  6  45  :  25  21  ( 0 )   

7.  Trojanovice I   13  6  3  4  29  :  19  21  ( 0 )   

8.  FC Libhošť   13  7  0  6  36  :  36  21  ( 3 )   

9.  Jeseník n.O.   13  5  2  6  34  :  34  17  ( -1 )   

10.  Starý Jičín   13  5  1  7  30  :  32  16  ( -2 )   

11.  Kateřinice   12  4  2  6  39  :  28  14  ( -4 )   

12.  Rybí   12  2  2  8  17  :  56  8  ( -7 )   

13.  Vlčovice-Mniší   13  1  0  12  14  :  82  3  ( -18 )   

14.  Pustějov   13  0  1  12  8  :  85  1  ( -20 )   

 
Okresní přebor – žáci  

1.  Štramberk   10  10  0  0  70  :  16  30  ( 15 )   

2.  Fulnek   10  9  0  1  66  :  10  27  ( 12 )   

3.  Příbor   10  7  1  2  28  :  20  22  ( 7 )   

4.  Jakubčovice   10  6  0  4  52  :  29  18  ( 0 )   

5.  FC Libhošť   10  6  0  4  23  :  29  18  ( 6 )   

6.  Jeseník n.O.   10  3  1  6  18  :  29  10  ( -2 )   

7.  Suchdol n.O.   10  3  1  6  23  :  45  10  ( -5 )   

8.  Starý Jičín   10  3  0  7  26  :  30  9  ( -3 )   

9.  Kateřinice   10  2  1  7  16  :  53  7  ( -8 )   

10.  Studénka   10  2  0  8  12  :  46  6  ( -12 )   

11.  Mořkov   10  1  2  7  14  :  41  5  ( -13 )   

 
Okresní soutěž sk. „B“ – starší přípravka 

1.  Kopřivnice B   7  6  0  1  50  :  11  18  ( 6 )   

2.  Štramberk   7  5  1  1  27  :  10  16  ( 7 )   

3.  FC Libhošť   7  3  2  2  16  :  21  11  ( 2 )   

4.  Starý Jičín   7  3  1  3  18  :  15  10  ( 1 )   

5.  Hostašovice   6  3  1  2  15  :  13  10  ( -2 )   

6.  Příbor   7  3  0  4  18  :  20  9  ( 0 )   

7.  Skotnice   6  1  0  5  10  :  32  3  ( -6 )   

8.  Kateřinice   7  0  1  6  4  :  36  1  ( -11 )   

 



Libhošťský zpravodaj – Prosinec 2012 

 

- 29 - 

Střelci branek v podzimní sezoně. 
 
Muži 
6 – Dědík Lukáš a Čapka Zdeněk, 5 – Čapka Pavel, 4 – Blažek Tomáš, 3 – 
Blažek Martin      a Jachník Jiří, 2 – Čapka Jaroslav a Eckelsberger Pavel, 1 – 
Palička Zdeněk a Brož Tomáš 
Dorost  
15 – Beránek Michael, 10 – Melnar Alois, 4 – Kiral Jan, 2 – Juřica Adam a Bém 
Michal, 1 – Boháč Josef, Chromečka Jan, Bátrla Tomáš 
Žáci 
15 – Bátrla Tomáš, 2 – Ištok Radim, 1 – Vyštejn Adam, Ištok Eduard, Kovačík 
Matěj, Marek Daniel, Čapka Patrik, Šimíček Miroslav 
Přípravka 
10 – Petr Vojtěch, 3 – Trubák Jan, 2 – Hanzelka Lukáš, 1 – Skalík Jakub 

 
Zajímavosti uplynulé sezóny v číslech: 
- 2 hráči před podzimní částí soutěže doplnili první mužstvo – Dědík Lukáš 

a Brož Tomáš  
- naše družstva odehrála na domácí půdě celkem 19 mistrovských utkání, 

z toho bylo 14 vítězství pro naše barvy, 2 utkání skončila remízou a ve 3 
utkáních se radovali z vítězství hosté 

- diváci viděli na našem hřišti ve všech soutěžních utkáních celkem 89 gólů 
- domácí hráči vstřelili svým soupeřům 55 branek 
- hosté se radovali na našem hřišti ze 34 vstřelených branek 
- nejvyšší domácí výhra - dorost s FC Vlčovice – Mniší – 8 :1 
- nejvyšší domácí prohra – dorost s Tatranem Jakubčovice a starší příprav-

ka s Kot. Štramberk – 0 : 6 
- nejvyšší výhra na hřišti soupeře – muži ve Vlčovicích - 0:7 a v Lichnově 

1:7 
- nejvyšší prohra na hřišti soupeře – žáci s Fotbal Fulnek – 11 : 0 
- muži na domácím trávníku nezažili hořkost porážky!  ( Skóre 11 : 5, 16 

bodů ) 
 

Vedení FC Libhošť děkuje všem hráčům za předvedené výkony 
a děkuje všem věrným fanouškům za jejich podporu.  

 

 
 
                                                                                                  Šimíček Jaroslav 
 
 



Libhošťský zpravodaj – Prosinec 2012 

 

- 30 - 

 
 

Blahopřejeme 

Dne 23. prosince se dožívá krásných 90 let paní  

Ludmila Hanzelková 

K tomuto významnému životnímu jubileu Ti  přejeme do 
dalších let pevné zdraví, hodně lásky a radostí a ještě 
dlouho ať  Ti vydrží životní elán a humor. 
To vše Ti z celého srdce přejí dcera Věra a syn Jarda s 
rodinami, vnoučata s rodinami Martina, Tomáš, Žanka, 
Lukáš, Michaela, Žanka a Marek a nejmladší pravnouča-
ta Klárka, Ondra, Filip a Anetka 

Letos by také oslavil 100. výročí narození manžel Ludmi-
ly Hanzelkové pan  

Alois Hanzelka, 

který zemřel 4.11.1999. I na něj s láskou vzpomíná celá 
rodina. 
 

 

 

Vzpomínáme 

Dne 27. 12. 2012 tomu bude již 12 let,co nám odešel náš 
manžel, tatínek a dědeček, pan  

Oldřich Burda 

Za tichou vzpomínku děkuje manželka a synové 
s rodinami.     

 

 

 

Poděkování 

Upřímně děkuji vedení naší obce za krásné blahopřání k životnímu jubileu. Je 
velmi hezké a chvályhodné, že pamatujete a máte v úctě své starší spoluobča-
ny. Udělali jste mi velkou radost, vážím si toho, a myslím, že i všichni ostatní 
jubilanti, kterých se to týká.  

Díky Vám.  
Jolana Horutová   

SPOLEČENSKÉ OKÉNKO  
 



Libhošťský zpravodaj – Prosinec 2012 

 

- 31 - 

 

Geodetické  práce

Alena Klemšová    Zdeněk Soukup 

   Geometrické plány 

    zaměření staveb 

    rozdělení pozemků 

   věcná břemena 


Vytyčení pozemků 

vytyčení vlastnických hranic 
vytyčení staveb 

   ostatní geodetické práce  
-----------------------------------------------------------



A. Klemšová,  Anenská 364, Šenov u N.Jičína

    556 708 829 

e-mail:    alena.klems @ tiscali.cz 

INZERCE 
 



Libhošťský zpravodaj – Prosinec 2012 

 

- 32 - 

 
 

Libhošťský zpravodaj 

Informační měsíčník pro občany Libhoště. Číslo 12/2012 vyšlo dne 5.12.2012. Vydavatel: Občanské sdružení 
Osvětová beseda v Libhošti, IČO: 68921349. Vychází za finančního přispění Obce Libhošť. Elektronická 
adresa: zpravodaj@libhost.cz. Odpovědný redaktor: Aleš Hána. Redakční rada: Aleš Hána, Dagmar Michál-
ková, Petr Horák, Marie Sobková, Jana Roszková, Irena Horáková, Helena Šimíčková. Cena výtisku je 12,-Kč, 
čísla s přílohou 23,-Kč, roční předplatné 150,-Kč. Administrace: Marie Krumpochová, Libhošť č.7, 742 57, tel. 
737 525 670. Uzávěrka každého čísla: 25.den v měsíci. Tisk: Tiskárna KONTEXT, s.r.o., Lidická 131/8, Nový 

Jičín, tel. 556 709 119. 

INZERCE 
 

mailto:zpravodaj@libhost.cz

